
                   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 
Τηλ.: 213 20 63 776 

          213 20 63 538 

 

Συνεδρίαση 59η 

Απόφαση υπ’ αριθ. 2677/2016 

Στην Αθήνα, σήμερα στις 11-11-2016, ημέρα Παρασκευή και ώρα 09.15π.μ., στο Κατάστημα της 
Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από την 
υπ΄ αριθ. πρωτ. οικ. 208590 πρόσκληση του Προέδρου της που κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη 
της, στις 08-11-2016. 
 

Θέμα 33
ο
 

Έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης συνολικού ποσού 90.000,00 € για έργο της Π.Ε. 
Βορείου Τομέα Αθηνών ενταγμένο στον προϋπολογισμό της Περιφέρειας Αττικής. 
Παρόντες:  
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κος Καραμάνος Χρήστος και  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

• Τζίβα Αιμιλία 

• Μπαλάφας Γεώργιος  

• Σαπουνά Αγγελική  

• Αλεξίου Αθανάσιος  
Το αναπληρωματικό μέλος: 

• Νερούτσου Μαρία 

• Λεβέντη Αγγελική 

• Δανάκος Χριστόφορος 
Απόντες:  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

• Στεργίου Ιωάννα  

• Δημάκος Δημήτρης 

• Μοίρας Ιωάννης 

• Μπαλού Αλεξάνδρα  

• Καράμπελας Κωνσταντίνος 

• Κορομάντζος Βασίλειος 
Χρέη Γραμματέα της Οικονομικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα Μαρία 
Ντόβα. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία, ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Καραμάνος, δίνει τον λόγο στην κα. 
Μαρολαχάκη, η οποία ενημερώνει τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής για τα εξής: 
 
Έχοντας υπόψη: 

• Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει. 

• Το Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/τ.Α’/2014) «Δημόσιο Λογιστικό και άλλες διατάξεις».  

• Το Π.Δ. 145/2010 (ΦΕΚ 238/τ.Α΄/2010) «περί οργανισμού λειτουργίας της Περιφέρειας», 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το υπ’ αριθμ. ΦΕΚ 2494Β/2011. 

• Το Π.Δ. 113/2010 (ΦΕΚ 194/τ.Α΄/2010) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες». 

• Το Ν. 4071/2012, άρθρο 5 (ΦΕΚ 85/τ.Α΄/2012) «Αρμοδιότητες Οικονομικής Επιτροπής 
Περιφερειών», το οποίο αντικαθιστά το 176 του Ν. 3852/10. 

ΑΔΑ: 78Ψ97Λ7-Σ33



• Την υπ΄αριθ. 330/14 (ΑΔΑ 67ΛΞ7Λ7-ΧΣ6) απόφαση Π.Σ. περί εκλογής Τακτικών & 
Αναπληρωματικών μελών της Οικονομικής Επιτροπής.  

• Την υπ’ αρ. 01/2016 (ΑΔΑ: ΩΥ7Ξ7Λ7-420) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου με 
την οποία εγκρίθηκε ο Προϋπολογισμός της Περιφέρειας Αττικής για το οικονομικό έτος 
2016. 

• Την υπ’ αρ. 2913/1120/15-1-2016 επικύρωση προϋπολογισμού οικ. Έτους 2016 από την 
Αποκεντρωμένη Διοίκηση Αττικής. 

• Το αίτημα της Δ/νσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού με αριθμ. πρωτ. 199710/07-11-
2016.    

Εισηγούμαστε 
την έγκριση δαπάνης και τη διάθεση της πίστωσης του παρακάτω έργου της Π.Ε. Βορείου Τομέα 
Αθηνών, ενταγμένου στον προϋπολογισμό της Περιφέρειας Αττικής, ως εξής:   
 

ΚΑΕ ΤΙΤΛΟΣ ΚΑΕ ΔΙΑΜΟΡΦΩ-
ΜΕΝΟΣ  Π/Υ 

ΠΟΣΟ ΠΡΟΣ 
ΑΝΑΛΗΨΗ 2016 

9779.02.156.01 «Αποκατάσταση 
τοιχίου αντιστήριξης 
πλατείας Ευρώπης» 

80.000,00 Δέσμευση συνολικής 

πίστωσης 90.000,00€ 
εκ των οποίων για το:  
2016 -   80.000,00 

2017 –  10.000,00 

 
 

Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 
η Οικονομική Επιτροπή 
ομόφωνα αποφασίζει 

 
την έγκριση δαπάνης και τη διάθεση της πίστωσης του παρακάτω έργου της Π.Ε. Βορείου Τομέα 
Αθηνών, ενταγμένου στον προϋπολογισμό της Περιφέρειας Αττικής, ως εξής:   
 

ΚΑΕ ΤΙΤΛΟΣ ΚΑΕ ΔΙΑΜΟΡΦΩ-
ΜΕΝΟΣ  Π/Υ 

ΠΟΣΟ ΠΡΟΣ 
ΑΝΑΛΗΨΗ 2016 

9779.02.156.01 «Αποκατάσταση 
τοιχίου αντιστήριξης 
πλατείας Ευρώπης» 

80.000,00 Δέσμευση συνολικής 

πίστωσης 90.000,00€ 
εκ των οποίων για το:  
2016 -   80.000,00 

2017 –  10.000,00 

 
 

 

       Ο Πρόεδρος 

 

 

 

 

 

 

      Καραμάνος Χρήστος 

Τα Μέλη  

Τζίβα Αιμιλία 

Μπαλάφας Γεώργιος  

Σαπουνά Αγγελική  

Αλεξίου Αθανάσιος  

Νερούτσου Μαρία 

Λεβέντη Αγγελική 

Δανάκος Χριστόφορος 
 

ΑΔΑ: 78Ψ97Λ7-Σ33


		2016-11-15T08:39:25+0200
	Athens




